
 1 

 
Z á p i s 

 
z 4. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 11. 05. 2021 od 14 hodin,  
Odbor kultury a památkové péče, budova Galerie moderního umění, Velké náměstí 139/140 

 

 
Přítomni: Radek Balcárek, Josef Červený, Ivan Doležal, Ing. arch. Jan Falta, Miroslav Kodydek, Vít 

Kotrbáček, Ing. Barbora Kulichová, DiS., Mgr. Štěpán Málek, Mgr. Jana Patková, Jana 
Šandová, DiS., Ing. Monika Štayrová, Tomáš Unger, Mgr. Rudolf Khol – distančně, Josef 
Horáček – prezenčně 

Omluveni: MgA. Libor Kasík 
 
 
Hosté: Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Kateřina Churtajeva, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS.,  

 Mgr. Iva Skalská, Ing. Martin Fojt, Zdeňka Dokoupilová 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel – Ing. Iva Skalská, odd. evropských grantů 
4. Podmínek dotačních programů na rok 2022 - Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení 

krajských dotací 
5. Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti kultury, kulturního dědictví a kulturně kreativních 

odvětví 2021-2030 
6. Různé 
7. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Josef Horáček. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům výboru zaslány před 
zasedáním. 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 3. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl jednomyslně schválen. Schváleni byli i 
přítomní hosté jednání. Ověřovatelem byl zvolen Miroslav Kodydek. 
 
  
USNESENÍ 4/17/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 4. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 4. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Miroslava Kodydka 
   
 
Hlasování: 
         Pro    14 
         Proti      0 



 2 

         Zdržel se                  0 
 
 
K bodu 3 
Poskytnutí dotací na individuální účel – Ing. Iva Skalská, odd. evropských grantů 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje byly výboru 
předloženy k projednání žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje. Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti kultury a památkové péče. V případě schválení 
poskytnutí dotací na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, budou finanční 
prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci I. změny rozpočtu kraje na rok 2021 (kapitola 
48 dotační fond, odvětví individuální dotace).  
Na jednání byli pozváni žadatelé o dotaci, aby prezentovali projekty a odpověděli na dotazy členů výboru. 
Předseda výboru upozornil na korespondenci od Jana Kolowrata Krakowského k žádosti o mimořádnou 
finanční podporu na odstranění havarijního stavu spojovací chodby rychnovského zámku, která byla 
členům výboru předána v elektronické podobě. 
 
Jedná se o následující projekty: 

žadatel o dotaci projekt  účel celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

Hlasování 

Agentura pro 
rozvoj 
Broumovska, 
z.s. 

Provoz 
NKP 
Klášter 
Broumov 
2021 

Úhrada nákladů 
spojených s provozem 
NKP Klášter Broumov 
dle rozpočtu žádosti 

1 800 000,00 
Kč 

500 000,00 
Kč 

Pro 12 
Proti 0 
Zdržel se 2 
Návrh byl 
přijat 

Jan Kolowrat-
Krakowský 

Mimoř. 
dotace nad 
rámec 
dotačního 
titulu: 
Havarijní 
stav – 
spojovací 
chodba 
mezi 
zámkem a 
kostelem 
Nejsvět. 
Trojice v 
RK 

Oprava havarijního 
stavu spojovací chodby 
mezi zámkem a 
kostelem Nejsvětější 
Trojice v Rychnově nad 
Kněžnou 

3 229 121,30 
Kč 

500 000,00 
Kč 

Pro 12 
Proti 1 
Zdržel se 1 
 
Návrh byl 
přijat 

Město Pilníkov 

Městské 
slavnosti 
Pilníkov 
2021 

Zajištění finanční 
dotace pro zkvalitnění 
kulturního programu a 
zajištění provozu 
sportovního areálu 

210 000 Kč 42 000 Kč 

Protinávrh 
nepodpořit 
poskytnutí 
dotace 
Pro 5 
Proti 5 
Zdržel se 3 
(p.Červený 
nehlasoval) 
Proti návrh 
nebyl přijat 
 
Podpořit ve 
výši 42 000 Kč 
Pro 8 
Proti 3 
Zdržel se 2 
(p. Červený 
nehlasoval) 
Návrh byl 
přijat 
 



 3 

 
 
 
 
USNESENÍ 4/18/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel: 

• Město Pilníkov.- projekt: Městské slavnosti Pilníkov 2021, celkové náklady 210 000,- 
Kč, doporučeno poskytnutí dotace ve výši 42 000,- Kč 

• Jan Kolowrat Krakowský  – projekt: Mimořádná dotace nad rámec dotačního titulu: 
Havarijní stav – spojovací chodba mezi zámkem a kostelem Nejsvět. Trojice. RK, 
celkové náklady 3 229 121,30 Kč, doporučeno poskytnutí dotace ve výši 500 000 Kč 

• Žádost Agentura pro rozvoj Broumovska, z.s. – Provoz NKP Klášter Broumov 2021, 
celkové náklady 1 800 000 Kč, doporučeno poskytnutí dotace ve výši 500 000 Kč 

 
   

 
Hlasování: 
Uvedeno v tabulce výše. 
 
 
K bodu 4 
Podmínky dotačních programů na rok 2022- Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení 
 
Členům výboru byli zaslány podmínky dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče na rok 
2022, na jejichž přípravě se podílela pracovní skupina ze členů jmenovaná výborem. Všem členům 
výboru byly podmínky programu elektronicky zaslány před jednáním výboru. 
 
USNESENÍ 4/19/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

        I.          projednal  
výsledky jednání pracovních skupin k návrhu dotačních programů v oblasti Kultura a 
památková péče pro rok 2022 

II.          doporučuje 
   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační programy v oblasti Kultura a 

památková péče pro rok 2022 
 

  
Hlasování: 
         Pro    14 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
 
 
K bodu 5 
Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti kultury, kulturního dědictví a kulturně kreativních 
odvětví 2021 – 2030 – Mgr. Kateřina Churtajeva, MgA. Olga Škochová Bláhová 
 
Členům výboru byla prezentována Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti kultury, kulturního dědictví 
a kulturně kreativních odvětví 2021-2030. Prezentace byla všem členům zaslána před jednáním 
v elektronické podobě. Členové výboru byli seznámeni s procesem tvorby i následné implementace 
strategie v podobě akčního plánu. Byli jim představeny jednotlivé cíle a opatření, související výchozí 
problémy, na které cíle reagují, výchozí hodnoty a související příležitosti, hrozby a trendy. 
 
USNESENÍ 4/20/2021/VKP 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. projednal 
cíle a opatření Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti kultury, kulturního dědictví a 
kulturně kreativních odvětví 2021-2030 

II. doporučuje 



 4 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit cíle a opatření Strategie Královéhradeckého 
kraje v oblasti kultury, kulturního dědictví a kulturně kreativních odvětví 2021-2030 
 
 

 
Hlasování: 
         Pro    14 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
 
K bodu 6 
Různé  
p. Šandová vznesla dotaz na možnosti poskytnutí dotace na individuální účel. Pokud je na daný účel 
vypsán dotační program, je nutno žádat v rámci tohoto dotačního programu, neboť jsou stanovena 
hodnotící kritéria stejná pro všechny žádosti, jedná se o soutěž mezi žadateli, která má pro všechny 
rovnocenná pravidla neboli podmínky. 
p. Kodydek vznesl dotaz na paní náměstkyni ohledně financování nákupu sbírky Karla Tutsche Galerií 
moderního umění v Hradci Králové. Financování probíhalo z vlastního investičního fondu organizace ve 
výši 4 mil. Kč. Částku ve výši 8 mil. Kč pro galerii schválilo zastupitelstvo kraje rozpočtovou změnou. 
Sbírka je výjimečným akvizičním počinem galerie a je vázána na sbírkotvornou koncepci organizace. 
Dále byla členům výboru nabídnuta komentovaná prohlídka sbírky s ředitelem galerie. Pozvánka bude 
všem členům výboru zaslána. 
 
K bodu 7 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval předseda Výboru pro kulturu a památkovou péči Josef 
Horáček všem přítomným za účast a v 15:00 jednání ukončil.  
Další jednání výboru se uskuteční dne 22. 6. 2021 od 14 hod. 

  
 
 

 

 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


